

DZIEŃ BABCI I DZIADKA - MŁODE ŚWIĘTA

21 i 22 stycznia tak wrosły w naszą tradycję jako Dzień Babci i Dzień Dziadka, że mogłoby się wydawać, że są to święta bardzo stare. Tymczasem nie mają nawet 57 lat.

Pomysł utworzenia święta w Polsce pojawił się w tygodniku „Kobieta i Życie” w 1964 roku. Już rok później święto to zaczął popularyzować „Express Poznański”, a jego głównym pomysłodawcą był Kazimierz Flieger (zm. 1985). W roku 1966 również „Express Wieczorny” ogłosił dzień 21 stycznia Dniem Babci. Później powstała też tradycja obchodzenia Dnia Dziadka.

Dziś trudno sobie wyobrazić mroźny styczni bez tych wyjątkowo ciepłych dni, kiedy wnuki dają wyraz wdzięczności i miłości swoim babciom i dziadkom. Jaki smutny byłby świat, gdyby nie ONI - BABCIA I DZIADEK.

Nie we wszystkich krajach święto to jest obchodzone tego samego dnia co u nas, a w niektórych nie ma go wcale.

Francja

Tu jest to święto ruchome i obchodzone jest w pierwszą niedzielę marca. Powstało jako rozwinięcie pomysłu na popularną Kawę Babci, czyli Café Grand'Mère. Była to w północnej Francji lat 50. XX w. bardzo popularna kawa, stworzona i sprzedawana przez małżeństwo Monnier z Roubaix, właścicieli delikatesów.

Święto jest okazją do wielu konkursów na najpiękniejsze laurki dla babć, najładniejsze życzenia, wspomnienia o babcjach oraz spotkania z babciami przy ciastku i kawie.

Ameryka Północna

W USA i Kanadzie odpowiednikiem Dni Babci i Dziadka jest Narodowy Dzień Dziadków, Nie jest więc świętem rozdzielonym na dwa dni.

W USA jest to święto oficjalnie zatwierdzone przez Kongres i prezydenta, ustanowione w 1978 roku przez Jimmy'ego Cartera na pierwszą niedzielę po Święcie Pracy - Labour Day, które obchodzone jest w pierwszy poniedziałek września zarówno w USA, jak i Kanadzie. Tak więc Dzień Dziadków w obu krajach również obchodzony jest we wrześniu.

Dzień ten ma swój oficjalny hymn *A Song for Grandma and Grandpa* („Piosenka dla Babci i Dziadka”), a jego symbolem jest niezapominajka.

Bułgaria

W Bułgarii obchodzi się jedynie Dzień Babci. Święto to, nazwane „Babin den”, przypada na 21 stycznia. Mimo to większa część kraju obchodzi je 20 stycznia. W Dniu Babci świętują także mamy ze swoimi dziećmi. W dniu tym w bułgarskich wsiach cała uwaga skupia się na dziecku, które urodziło się w ostatnim roku. Wówczas matka tego dziecka odwiedza wraz ze swym potomkiem i życzy im zdrowia i wszelkiej pomyślności.

We Włoszech Dzień Babci i Dziadka przypada na 2 października, w dniu, kiedy obchodzone jest kościelne święto Aniołów Stróżów.

W Brazylii dziadkowie świętują 26 lipca.

W Meksyku święto to obchodzi się w czerwcu.

Japonia - Dzień Szacunku dla Wieku

Japonia jest krajem, w którym ludzie starsi traktowani są z ogromnym szacunkiem. Nie obchodzi się tutaj Dnia Babci czy Dnia

Dziadka, ale niezmiennie od 1966 roku Japończycy świętują Dzień Szacunku dla Wieku. Święto to obchodzone jest 15 września.

Ze względu na niezwykle szacunek dla osób starszych, które są dla młodych autorytetem w kwestii życia i moralności, Dzień Dziadków obchodzony jest w Japonii praktycznie przez cały rok.



Wszystkim kochanym, wspaniałym, pięknym troskliwym Babciom i Dziadkom na całym świecie, składamy najserdeczniejsze życzenia - zdrowia, pogody ducha, radości, realizowania swoich pasji i marzeń, a przede wszystkim, by niezmiennie i zawsze kochali i rozpieszczali swoje wnuki!

WITAMY OSKARA!

Kiedy, przygotowując przegląd ubiegłorocznych wydarzeń, zarejestrowanych w gazecie, przeglądaliśmy numery „Czasu” z 2020 roku, z uśmiechem i wzruszeniem patrzyliśmy na ostatnią stronę, gdzie od lat zamieszczaliśmy informacje o narodzinach dzieci i ich zdjęcia. Niestety, już po połowie marca, za sprawą de-

molującego wszystko koronawirusa, rubryka ta przestała istnieć. Tylko sporadycznie, pojawiały się „metryczki” i zdjęcia noworodków, przysyłane przez ich rodziców, za co serdecznie dziękujemy.

Narodziny człowieka to wydarzenie, które nie ma sobie równych, a wiadomość o tym jest najradośniejszą z możliwych.

Informacja o narodzinach, zamieszczona w gazecie, po latach może stanowić pamiątkę - gazetę można przechować i wręczyć ją dziecku np. na 18 urodziny. Znamy rodziców i dziadków, którzy w dniu narodzin dziecka, kupują kilka, kilkanaście różnych gazet, również ogólnopolskich, by taki „pakiet” wręczyć właśnie na 18. urodziny, aby dorosły już człowiek dowiedział się, co działo się w jego miejscowości, w jego powiecie, województwie, w kraju, a nawet na całym świecie, w dniu jego narodzin. Według nas to świetny pomysł.

Zapraszamy rodziców do nadsyłania nam informacji o narodzinach swoich maleństw, tak jak

zrobili to państwo Walczakowie ze Starej Kuźnicy, którzy są szczęśliwymi rodzicami małego Oskara. Gratulujemy! Całej rodzinie życzymy dużo, dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności. Niech synek rośnie szybko i szczęśliwie!

Oskar, synek państwa Karoliny i Grzegorza Walczaków ze Starej Kuźnicy, urodził się 21 grudnia 2020 roku, wa-

żył 3410 gramów i miał 53 centymetry „wzrostu”.



„Jestem za życiem”



Plakaty kampanii pro-life, które od jakiegoś czasu można zobaczyć w miastach i miasteczkach całej Polski, pojawiły się także w naszych miejscach „u nas”.

Z okazji **Dnia Babci i Dziadka** najserdeczniejsze życzenia dla

Danuty i Jana Kaczmarków oraz **Bożeny Górskiej,**

dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności

składają

wnuki

Krzysztof i Michał Kaczmarek

NAJTAŃSZE ROLETY ZEWNĘTRZNE W REGIONIE!

199zł - 1m² z montażem

DARBUD

Doruchów, ul. Kaliska 1
tel. 513 500 044
tel. 501 002 190

POWOLNY
PRODUCENT BLACHY DACHOWEJ
BLACHY
dachowe
Ostrów, ul. Długa 19
tel. 509 551 550
www.powolny.pl